[bookmark: _GoBack]
体育总局科教司  教育部高校学生司
关于2020年全国体育单招和高校高水平运动队
招生部分项目专业统考有关考试安排的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、招生委员会办公室（招生考试机构），有关高等学校：
为贯彻落实中央有关精神，统筹做好疫情防控和高校招生考试工作，经征求国务院应对新型冠状病毒肺炎疫情联防联控工作机制综合组意见，研究确定了2020年全国普通高等学校运动训练、武术与民族传统体育专业单独招生考试（以下简称“体育单招”）和高校高水平运动队招生部分项目专业统考工作安排，现通知如下：
一、文化考试安排
文化考试由省级招生考试机构组织，考生在生源所在省份参加考试。省级招生考试机构确定文化考试地点后，考生可在报名系统内查询。考生必须于5月25日-6月5日打印文化考试准考证，按要求参加考试。具体考试时间安排如下：

	时间
	9:0010:30
	14:0015:30

	6月6日
	语  文
	数  学

	6月7日
	政  治
	英  语

二、专业考试安排
2020年专业考试时间为6月10日-30日（具体考试项目、时间和地点见“附件1”）。为方便湖北省考生参加专业考试，湖北省考生统一安排在湖北省内（具体考试项目、时间和地点见“附件2”）。
田径、足球、篮球、排球、乒乓球、羽毛球、网球和武术套路八个分区统考项目，考生不再参加二志愿考区考试，二志愿按照一志愿考试成绩进行录取。
三、考试方法和评分标准
除冬季雪上项目考试因场地客观条件限制，需调整考试方法和评分标准外，其他项目考试按照体育总局科教司制定的《普通高等学校运动训练、武术与民族传统体育专业体育专项考试方法与评分标准（2020版）》执行。
四、统筹做好疫情防控和考务组织工作
1.各考点要严格执行《考点疫情防控工作要求》（附件3），全面做好考试考务、疫情防控和安全稳定工作的组织实施，主动将考试组织相关情况报所在省区市疫情联防联控部门，获得批准与支持，切实落实责任。
2.各省级招生考试机构要统筹考试的组织实施和疫情防控工作，对省内考点的考试工作要进行全覆盖监督和指导
3.考生要认真阅读《考生防疫须知》（附件4），严格遵照须知要求执行，保证个人健康参加考试。
4.根据国家和各地区疫情防控要求，考试安排可能进行调整，请各单位和考生密切关注官方发布信息。其他考试相关事宜，遵照《2020年普通高等学校运动训练、武术与民族传统体育专业招生管理办法》（体科字〔2019〕155号）执行。
附件：
1、全国专业考试安排表一
2、全国专业考试安排表二（湖北生源）
3、考点疫情防控工作要求
4、考生防疫须知

体育总局科教司  教育部高校学生司
                   2020年5月14日

附件1
全国专业考试安排表一

一、分区统考安排
田径、足球、篮球、排球、乒乓球、羽毛球、网球和武术套路项目根据招生院校所在地进行分区域统考，考生按照一志愿报名院校所在区域参加考试，具体安排如下：
（一）华南、华中考区：武汉体育学院、广州体育学院、郑州大学体育学院、河南理工大学、河南大学、河南师范大学、南阳师范学院、洛阳师范学院、商丘师范学院、华中师范大学、江汉大学、吉首大学、中南大学、湖南工业大学、黄河科技学院、湖南师范大学、衡阳师范学院、湖南人文科技学院、华南理工大学、华南师范大学、嘉应学院、深圳大学、广西大学、广西师范大学、海南师范大学、暨南大学、三亚学院、华中科技大学
	项目
	报到时间
	报到地点
	考试开始日期
	考试结束日期

	田径
	6月17日 9:00～16:00
	郑州奥林匹克体育中心
（郑州市中原区西四环与丹水大道交口向东100米路南）
	6月18日
	6月20日

	武术 套路
	6月26日 14:00～16:00
	广州体育学院东门体育馆一楼
	6月27日
	6月30日

	足球
（男）
	6月13日 9:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心
（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月14日
	6月21日

	足球
（女）
	6月10日 9:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心
（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月11日
	6月13日

	篮球
	6月20日 9:00～16:00
	郑州奥林匹克体育中心
（郑州市中原区西四环与丹水大道交口向东100米路南）
	6月21日
	6月24日

	排球
	6月18日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆
（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月19日
	6月23日

	乒乓球
	6月26日 8:30～11:30
	广州体育学院东门体育馆一楼
	6月27日
	6月30日

	羽毛球
	6月26日 8:30～11:30
	广州体育学院东门体育馆一楼
	6月27日
	6月30日

	网球
	6月25日 9:00～11:30
	中原网球训练基地管理中心
（郑州市郑东新区金水东路和后贾东街交叉口向南180米路西）
	6月26日
	6月30日

     （二）华东考区：上海体育学院、山东体育学院、南京体育学院、华东师范大学、苏州大学、扬州大学、江苏师范大学、浙江大学、杭州师范大学、宁波大学、绍兴文理学院、安徽师范大学、阜阳师范学院、合肥师范学院、集美大学、福建师范大学、南昌大学、华东交通大学、江西师范大学、宜春学院、赣南师范大学、井冈山大学、中国海洋大学、山东理工大学、山东师范大学、曲阜师范大学、聊城大学、鲁东大学、烟台大学、菏泽学院、同济大学、中国矿业大学
	项目
	报到时间
	报到地点
	考试开始日期
	考试结束日期

	田径
	6月18日8:00～16:00
	山东体育学院日照校区
（山东省日照市东港区山东路685号）
	6月19日
	6月20日

	武术 套路
	6月14日 10:00～15:00
	上海体育学院
（上海市杨浦区清源环路650号）
	6月15日
	6月16日

	足球
	6月20日8:00～16:00
	山东体育学院日照校区
（山东省日照市东港区山东路685号）
	6月21日
	6月24日

	篮球
	6月20日8:00～16:00
	山东体育学院日照校区
（山东省日照市东港区山东路685号）
	6月21日
	6月23日

	排球
	6月18日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆
（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月19日
	6月23日

	乒乓球
	6月10日 12:00～15:00
	上海体育学院
（上海市杨浦区清源环路650号）
	6月11日
	6月12日

	羽毛球
	6月12日12:00～15:00
	上海体育学院
（上海市杨浦区清源环路650号）
	6月13日
	6月14日

	网球
	6月18日8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆
（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月19日
	6月21日

（三）华北考区：北京体育大学、首都体育学院、天津体育学院、北京师范大学、河北体育学院、河北师范大学、张家口学院、山西大学、中北大学、山西师范大学、晋中学院、内蒙古大学、内蒙古师范大学、内蒙古民族大学、河北工程大学、廊坊师范学院、邯郸学院
	项目
	报到时间
	报到地点
	考试开始日期
	考试结束日期

	田径
	6月10日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月11日
	6月13日

	武术 套路
	6月10日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月11日
	6月13日

	足球
	6月15日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月16日
	6月18日

	排球
	6月15日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月16日
	6月17日

	篮球
	6月20日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月21日
	6月23日

	乒乓球
	6月10日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月11日
	6月12日

	羽毛球
	6月20日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月21日
	6月22日

	网球
	6月15日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区
（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月16日
	6月18日

    （四）西北、西南考区：成都体育学院、西安体育学院、西南大学、重庆师范大学、西华师范大学、贵州师范大学、云南师范大学、云南民族大学、陕西师范大学、陕西理工大学、西北师范大学、天水师范学院、青海师范大学、青海民族大学、宁夏大学、石河子大学、新疆师范大学、西藏民族大学、西华师范学院、重庆文理学院
	项目
	报到时间
	报到地点
	考试开始日期
	考试结束日期

	田径
	6月15日  8:30～11:30
	四川体育职业学院田径运动管理中心
(成都市郫都区犀浦镇国宁西路566号)
	6月16日
	6月18日

	武术 套路
	6月25日 9:00～14:00
	西安体育学院篮球馆
（西安市碑林区含光北路65号）
	6月26日
	6月27日

	足球
	6月16日
9:00～15:00
	西安体育学院篮球馆
（西安市碑林区含光北路65号）
	6月17日
	6月20日

	篮球
	6月21日 9:00～14:00
	西安体育学院篮球馆
（西安市碑林区含光北路65号）
	6月22日
	6月24日

	排球
	6月27日 9:00～14:00
	西安体育学院篮球馆
（西安市碑林区含光北路65号）
	6月28日
	6月29日

	乒乓球
	6月27日 9:00～14:00
	西安体育学院篮球馆
（西安市碑林区含光北路65号）
	6月28日
	6月28日

	羽毛球
	6月15日  8:30～11:30
	四川国际网球中心
（成都双流金河路66号）
	6月16日
	6月18日

	网球
	6月15日 9:30～11:30
	四川国际网球中心
（成都双流金河路66号）
	6月16日
	6月18日

（五）东北考区：沈阳体育学院、吉林体育学院、哈尔滨体育学院、辽宁工程技术大学、辽宁师范大学、大连理工大学(盘锦校区)、大连大学、沈阳师范大学、吉林大学、延边大学、东北师范大学、北华大学、吉林师范大学、长春师范大学、哈尔滨师范大学
	项目
	报到时间
	报到地点
	考试开始日期
	考试结束日期

	田径
	6月15日 9:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心
（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月16日
	6月18日

	武术 套路
	6月10日8:30～15:30
	吉林体育学院临河校区健身馆1楼（吉林省长春市经济技术开发区临河街5699号）
	6月11日
	6月12日

	足球
	6月22日 9:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心
（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月23日
	6月27日

	篮球
	6月20日8:30～16:00
	哈尔滨体育学院招生就业处
（哈尔滨市南岗区大成街1号）
	6月21日
	6月24日

	排球
	6月18日 9:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心
（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月19日
	6月21日

	乒乓球
	6月11日 13:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心
（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月12日
	6月13日

	羽毛球
	6月10日8:30～15:30
	吉林体育学院临河校区健身馆1楼（吉林省长春市经济技术开发区临河街5699号）
	6月12日
	6月13日

	网球
	6月10日 13:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心
（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月11日
	6月11日

二、全国统考安排
	项目名称
	报到时间
	报到地点
	考试开始日期
	考试结束日期

	武术套路
（只报高校高水平运动队的考生）
	6月14日 10:00～15:00
	上海体育学院（上海市杨浦区清源环路650号）
	6月15日
	6月16日

	柔道
	6月10日 9:00～16:00
	郑州奥林匹克体育中心（郑州市中原区西四环与丹水大道交叉口向东100米路南）
	6月11日
	6月13日

	艺术体操
	6月12日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月13日
	6月13日

	击剑
	6月12日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月13日
	6月14日

	现代五项
	6月12日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月13日
	6月13日

	铁人三项
	6月12日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月13日
	6月13日

	蹦床
	6月12日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月13日
	6月13日

	技巧
	6月12日 8:30～14:00
	南京体育学院灵谷寺校区体育馆（南京市玄武区灵谷寺路8号）
	6月14日
	6月14日

	武术散打
	6月13日 9:00～16:00
	郑州奥林匹克体育中心（郑州市中原区西四环与丹水大道交叉口向东100米路南）
	6月14日
	6月17日

	拳击
	6月13日 8:30～15:30
	吉林体育学院南岭校区综合楼1楼126室 （吉林省长春市南关区自由大路2476号）
	6月14日
	6月17日

	攀岩
	6月13日
13:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月14日
	6月14日

	射击
（飞碟项目）
	6月14日15:00～16:30
	雄安新区容城飞碟训练基地
（雄安新区容城县白洋淀大道西荣仁路北侧飞碟训练基地）
	6月15日
	6月15日

	体操
	6月15日8:30～11:30
	四川体育职业学院体操运动管理中心（成都市武侯区一环路南三段18号
	6月16日
	6月17日

	跳水
	6月15日  8:30～10:00
	四川省游泳馆 （成都市武侯区一环路南三段18号）
	6月15日
	6月15日

	花样游泳
	6月15日 8:30～10:00
	四川省游泳馆 （成都市武侯区一环路南三段18号）
	6月15日
	6月15日

	游泳
	6月15日
9:30～11:30
	成都体育学院 综合馆2楼
（成都市武侯区体院路2号）
	6月16日
	6月17日

	蹼泳
	6月15日
9:30～11:30
	成都体育学院 综合馆2楼
（成都市武侯区体院路2号）
	6月16日
	6月17日

	公开水域游泳
	6月15日
9:30～11:30
	成都体育学院 综合馆2楼
（成都市武侯区体院路2号）
	6月16日
	6月17日

	赛艇
	6月15日 9:00～16:00
	厦门市水上运动中心       （福建厦门集美银江路135号）
	6月16日
	6月17日

	皮划艇激流回旋
	6月15日 9:00～16:00
	厦门市水上运动中心       （福建厦门集美银江路135号）
	6月16日
	6月17日

	越野滑雪
	6月15日
8:30～16:00
	哈尔滨体育学院招生就业处 （哈尔滨市南岗区大成街1号）
	6月16日
	6月16日

	高山滑雪
	6月15日
8:30～16:00
	哈尔滨体育学院招生就业处 （哈尔滨市南岗区大成街1号）
	6月17日
	6月17日

	单板滑雪
（平行大回转）
	6月15日
8:30～16:00
	哈尔滨体育学院招生就业处 （哈尔滨市南岗区大成街1号）
	6月17日
	6月17日

	冬季两项
	6月15日
8:30～16:00
	哈尔滨体育学院招生就业处 （哈尔滨市南岗区大成街1号）
	6月16日
	6月16日

	射击
	6月16日8:30～12:00
	河北省体育局
射击射箭运动管理中心
（石家庄市学府路19号）
	6月17日
	6月18日

	花样滑冰
	6月17日
14:00～16:00
	哈尔滨体育学院招生就业处 （哈尔滨市南岗区大成街1号）
	6月19日
	6月19日

	冰壶
	6月17日
14:00～16:00
	哈尔滨体育学院招生就业处 （哈尔滨市南岗区大成街1号）
	6月18日
	6月18日

	跆拳道
	6月17日 10:00～15:00
	上海体育学院（上海市杨浦区清源环路650号）
	6月18日
	6月19日

	曲棍球
	6月18日8:30～15:30
	吉林体育学院临河校区健身馆1楼 （长春市经济技术开发区临河街5699号）
	6月19日
	6月20日

	皮划艇静水
	6月18日 9:00～16:00
	厦门市水上运动中心       （福建厦门集美银江路135号）
	6月19日
	6月19日

	举重
	6月19日 9:00～11:30； 14:00～16:00
	广州体育职业技术学院       文化交流中心一楼大堂
	6月20日
	6月21日

	水球
	6月19日9:30～10:30
	成都体育学院 综合馆2楼
（成都市武侯区体院路2号）
	6月19日
	6月19日

	跳台滑雪
	6月20日 8:30～10:30
	吉林体育学院招生办公室（南岭校区综合楼1楼126室）吉林省长春市南关区自由大路2476号
	6月20日
	6月20日

	自由式滑雪
（雪上技巧）
	6月20日 8:30～10:30
	吉林体育学院招生办公室（南岭校区综合楼1楼126室）吉林省长春市南关区自由大路2476号
	6月20日
	6月20日

	摔跤
	6月20日
8:30～16:00
	河北体育学院篮球馆
（石家庄市学府路82号）
	6月21日
	6月24日

	中国式摔跤
	6月20日
8:30～16:00
	河北体育学院篮球馆
（石家庄市学府路82号）
	6月21日
	6月22日

	橄榄球
	6月20日（男）
6月23日（女）
 9:00～12:00
	天津体育学院新校区（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月21日
	6月25日

	手球
	6月21日
9:30～16:00
	沈阳体育学院大学生活动中心（沈阳市苏家屯区金钱松东路36号）
	6月22日
	6月27日

	射箭
	6月22日8:30～15:30
	吉林体育学院招生办公室（南岭校区综合楼1楼126室）吉林省长春市南关区自由大路2476号
	6月23日
	6月24日

	高尔夫球
	6月22日 9:00～12:00
	 江苏省南通市通州区五接镇开沙岛南通长江高尔夫俱乐部
	6月23日
	6月24日

	棒球
	6月25日
 9:00～15:00
	天津体育学院新校区（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月26日
	6月28日

	山地自行车
	6月27日9:00～11:00
	山东省射击自行车中心      自行车馆                       （济南市历城区凤鸣路3200号）
	6月28日
	6月28日

	公路自行车
	6月27日9:00～11:00
	山东省射击自行车中心      自行车馆                       （济南市历城区凤鸣路3200号）
	6月28日
	6月28日

	场地自行车
	6月27日9:00～11:00
	山东省射击自行车中心      自行车馆                       （济南市历城区凤鸣路3200号）
	6月28日
	6月28日

	BMX小轮车
	6月27日9:00～11:00
	山东省射击自行车中心      自行车馆                       （济南市历城区凤鸣路3200号）
	6月28日
	6月28日

	冰球
	6月27日 8:30～15:30
	吉林体育学院招生办公室（南岭校区综合楼1楼126室）吉林省长春市南关区自由大路2476号
	6月28日
	6月29日

	围棋
	6月28日9:00～11:00
	山东省体育局训练中心         文东基地山东棋院               （济南市文化东路65号）
	6月28日
	6月29日

	国际象棋
	6月28日9:00～11:00
	山东省体育局训练中心         文东基地山东棋院               （济南市文化东路65号）
	6月28日
	6月29日

	象棋
	6月28日9:00～11:00
	山东省体育局训练中心         文东基地山东棋院               （济南市文化东路65号）
	6月28日
	6月29日

	垒球
	6月28日
 9:00～12:00
	天津体育学院新校区（天津市静海区团泊新城西区东海道16号）
	6月29日
	6月30日

	短道速滑
	6月28日 8:30～15:30
	吉林体育学院招生办公室（南岭校区综合楼1楼126室）吉林省长春市南关区自由大路2476号
	6月29日
	6月29日

	帆船帆板
	6月28日
14:00～16:00
	青岛市奥林匹克帆船中心（青岛市市南区金湾路9号）
	6月29日
	6月30日

	沙滩排球
	6月29日 13:00～16:00
	南京体育学院仙林校区西门（南京市栖霞区仙林大道169号）
	6月30日
	6月30日

	速度滑冰
	6月29日 8:30～15:30
	吉林体育学院招生办公室（南岭校区综合楼1楼126室）吉林省长春市南关区自由大路2476号
	6月30日
	6月30日

	马术
	6月30日 9:00～9:30
	山东省济南市历城区遥墙镇
爱马人马术俱乐部
（济南国际机场西北3公里）
	6月30日
	6月30日

注：滑水、摩托艇项目考试，具体安排另行通知。

附件2
全国专业考试安排表二
（湖北生源）

	项目名称
	报到时间
	报到地点
	考试开始日期
	考试结束 日期

	射  击
	6月12日  9:00～15：00
	　江汉大学
	6月13日
	6月13日

	高尔夫球
	6月14日  9:00～15：00
	　江汉大学
	6月15日
	6月15日

	田  径
	6月15日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月16日
	6月16日

	羽毛球
	6月16日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月17日
	6月17日

	网  球
	6月17日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月18日
	6月19日

	足  球
	6月18日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月19日
	6月20日

	排  球
	6月20日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月21日
	6月21日

	沙滩排球
	6月20日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月21日
	6月21日

	篮  球
	6月21日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月22日
	6月23日

	技  巧
	6月23日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	体  操
	6月23日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	艺术体操
	6月23日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	举  重
	6月23日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	蹼  泳
	6月23日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	游  泳
	6月23日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	橄榄球
	6月23日  9:00～11:00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	攀  岩
	6月23日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月24日
	6月24日

	拳  击
	6月24日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月25日
	6月25日

	柔  道
	6月24日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月25日
	6月25日

	摔  跤
	6月24日  9:00～11：00
	武汉体育学院体育馆
	6月25日
	6月25日

	跆拳道
	6月24日  14:00～17：00
	武汉体育学院体育馆
	6月25日
	6月25日

	中国式摔跤
	6月24日  14:00～17：00
	武汉体育学院体育馆
	6月25日
	6月25日

	武术散打
	6月24日  14:00～17：00
	武汉体育学院体育馆
	6月25日
	6月25日

	武术套路
	6月25日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月26日
	6月27日

	乒乓球
	6月26日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月27日
	6月27日

	皮划艇
	6月28日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月29日
	6月29日

	赛  艇
	6月28日  9:00～16：00
	武汉体育学院体育馆
	6月29日
	6月29日

注：滑水、摩托艇、单板滑雪、跳水项目考试，具体安排另行通知。

附件3

考点疫情防控工作要求

2020年体育单招考试，在确保考试安全、平稳的前提下，各考点根据当地疫情防控要求，做好考场管理、考生组织的疫情防控相关工作，落实以下几个防疫措施：
（一）各考点优先安排举行室外考试项目。根据考点实际条件，适当延长考试时间，限制每天最多考试人数。
（二）各考点入口处设置体温测量仪，严密监控考生和工作人员身体状况。
（三）所有考场加大封闭区域，有条件的考点可以进行封校考试。家长及非考试工作人员，不得进入封闭区域。
（四）所有考试场馆采取“限流”措施，避免人员密集。各考试场地按照10平方米/人测算进入场地人员数量（例如：一个篮球场地约40人）。
（五）考生须持居住地“健康码”和7日有效核酸检测结果到考点报到，提交个人健康状况“承诺书”，体温测量合格后方可进入考场。如出现体温异常，将立即送当地医疗机构进行核酸检测，检测结果为阴性方予以考试。
（六）考生分时段到考点报到，候考区避免人群拥挤，每个考生空间间隔1米以上，每个考生候考期间不扎堆、不聚集。考试期间，要求学生除上场考试须摘除口罩外，原则上全程佩戴口罩。
（七）文化考试考场疫情防控原则上按照属地管理的要求，由省级招生考试机构组织实施。

附件4

考 生 防 疫 须 知

根据新冠肺炎疫情发展情况，教育部、体育总局将启动2020年体育单招和高校高水平运动队专业统考考试工作。为保障考生健康安全和考试的平稳顺利，请广大考生严格执行如下疫情防控要求：
1、关注疫情防疫专题等官方途径，理性判断、拒绝谣言；加强防疫知识学习，积极配合卫生健康部门防控措施。
2、考生本人及家人考前尽量减少外出，避免走亲访友聚餐、减少到人员密集的公共场所活动；考前14天尽量避免跨省外出，严禁去重点疫情地区旅行。
3、注意个人卫生，科学安排作息，加强饮食营养，保证以健康的状态、良好的心态参加考试。建议尽量减少考生陪同人员，以避免考点人群聚集。
4、加强旅行途中自我防护，乘坐火车、飞机过程中全程佩戴口罩，减少进食，尽量避免脱口罩；途中尽量与他人保持安全间距，密切留意周围旅客的健康状况，尽可能选择靠窗座位，并减少来回走动。
5、考生须在居住地或考试地进行核酸检测，持居住地“健康码”和7日有效核酸检测结果到考点报到，提交个人健康状况“承诺书”。
6、考生根据考试安排，分时段到考点报到，体温测量合格后方可进入考场。如出现体温异常，将立即送当地医疗机构进行核酸检测，检测结果为阴性方予以考试。候考区每个考生空间间隔1米以上，准备活动和考试时不必佩戴口罩，其他时间原则上全程佩戴口罩。
7、文化考试考场疫情防控原则上按照属地管理的要求，由省级招生考试机构负责，考生必须遵循生源省份招生考试机构的统一要求。

18